

FONDAZIONE MAGIS

MOVIMENTO ED AZIONE DEI GESUITI ITALIANI PER LO SVILUPPO

Organizzazione di COOPERAZIONE allo sviluppo, senza finalità di lucro, ai sensi della
Legge n. 125/2014

Sede Legale in PIAZZA SAN FEDELE 4 - 20121 Milano (MI) C.F. 97072360155

Fondo di dotazione: Euro 150.000

Bilancio al 31/12/2018

Stato patrimoniale attivo		31/12/2018	31/12/2017
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			
B) Immobilizzazioni			
I. Immateriali	25.566		25.566
- (Ammortamenti)	<u>25.566</u>		<u>25.566</u>
		0	0
II. Materiali	57.520		55.171
- (Ammortamenti)	<u>54.416</u>		<u>52.824</u>
		3.104	2.347
III. Finanziarie	<u>5.000</u>		
		5.000	157.000
Totale Immobilizzazioni		8.104	159.347
C) Attivo circolante			
I. Rimanenze		0	0
II. Crediti			
- entro 12 mesi	393.376		288.008
- oltre 12 mesi	<u></u>		<u></u>
		393.376	288.008
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		1.138.078	881.073
IV. Disponibilità liquide		530.617	1.238.811
Totale attivo circolante		2.062.071	2.407.892
D) Ratei e risconti		20.001	6.732
Totale attivo		2.090.176	2.573.971
Stato patrimoniale passivo		31/12/2018	31/12/2017

A) Patrimonio netto

<i>III. Riserva di rivalutazione</i>			
<i>I. Fondo di dotazione</i>		150.000	150.000
Fondo Libero da offerte non destinate	46.354		134.354
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
Altre...	<u>3.401</u>		
		49.755	<u>134.354</u>
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi dei flussi finanziari attesi</i>			
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		61.078	92.019
<i>IX. Utile d'esercizio</i>		9.863	11.079

Totale patrimonio netto		270.696	387.452
--------------------------------	--	----------------	----------------

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		55.104	59.520
---	--	---------------	---------------

D) Debiti

- entro 12 mesi	1.395.080		1.608.528
- oltre 12 mesi			
	<u>1.395.080</u>		<u>1.608.528</u>

E) Ratei e risconti		369.297	518.471
----------------------------	--	----------------	----------------

Totale passivo		2.090.176	2.573.971
-----------------------	--	------------------	------------------

Rendiconto Gestionale

31/12/2018

31/12/2017

1) Proventi e ricavi da Attività tipiche

<i>5) Altri ricavi e proventi:</i>			
b) Progetti	<u>1.446.242</u>		<u>1.380.971</u>
		1.446.242	

**2) Proventi da Raccolta fondi
e Attività accessorie**

- Proventi	<u>246.911</u>		<u>284.744</u>
		246.911	

3) Proventi Finanziari e Patrimoniali

c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante	7.336	17.305
- Altri	3.966	4.258
d) Proventi diversi dai precedenti		
<i>Altri proventi:</i>		
- Varie	19.221	4.111
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	1
	<u>30.522</u>	<u>25675</u>

A) Totale Proventi

1.723.675 **1.691.390**

1) Oneri da Attività tipiche

a) Progetti	<u>1.446.242</u>	<u>1.404.824</u>
	1.446.242	1.404.824

2) Oneri Promozionali, di Raccolta fondi e Attività accessorie

d) Oneri diversi per raccolta fondi	<u>19.965</u>	<u>3.551</u>
	19.965	3.551

3) Oneri Finanziari e patrimoniali

- Interessi vari e Altri oneri finanziari	1.673	1.274
- oneri vari	<u>591</u>	<u>259</u>
	2.264	1.533

4) Oneri di Supporto generale

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>	277	664
7) <i>Per servizi</i>	72.946	76.318
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>		
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	119.088	138.551
b) Oneri sociali	37.087	37.985
c) Trattamento di fine rapporto	7.652	8.081
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	<u> </u>	<u> </u>
	163.828	184.617
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	<u>1.591</u>	<u>1.951</u>
	1.591	1.951

B) Totale Oneri

1.707.113 **1.673.458**

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	16.562	17.932
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	16.562	17.932
a) Imposte correnti	<u>6.699</u>	<u>6.853</u>
	6.699	6.853
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	9.863	11.079